
 1 

Statutární město Brno 
 

Obecně závazná 

v y h l á š k a   č.     20/2006, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 33/2005, 
o místních poplatcích 

__________________________________________________________________________ 
 
 
Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z4/036. zasedání konaném dne 12. 9. 2006  
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § l4 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 
1. článek 
Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 33/2005, o místních poplatcích, se mění 
a doplňuje takto: 

 
1.1.  
V 3. článku v odstavci 3.1. se slova „zřízený obcí“ zrušují. 
 
1.2.  
V 3. článku odstavec 3.2. zní takto: 
„3.2. Od poplatku jsou dále osvobozeni: organizační složky státu, příspěvkové organizace, 
Červený kříž a nadace, které jsou držiteli psů, osoby, které mají v držení psa z útulku po dobu 
jednoho roku od data jeho převzetí z útulku, a držitelé záchranářských psů, o jejichž 
osvobození od poplatku požádají záchranné brigády kynologů do 30. 11. předchozího roku 
na následující rok.“ 
 
1.3.  
V 11. článku se odstavce 11.3. a 11.4. zrušují. 
 
1.4.  
12. článek zní: 
„12.1. Poplatku za užívání veřejného prostranství spočívajícího ve vyhrazení trvalého 

parkovacího místa nepodléhají osoby zdravotně postižené3) a statutární město Brno.  
12.2.  Poplatku nepodléhají akce pořádané na veřejném prostranství bez vstupného nebo  

 pokud je jejich výtěžek určen na charitativní či veřejně prospěšné účely, což je  
 pořadatel akce povinen do tří dnů po jejím skončení prokázat příslušnému úřadu 
 městské části.  

12.3. Od poplatku je osvobozeno provádění výkopových prací hrazených z rozpočtu města  
Brna a městských částí, včetně umístění stavebních zařízení a skládek souvisejících 
s těmito pracemi. 

 



 2 

12.4. Od poplatku jsou osvobozeny výkopové práce, včetně umístění stavebních zařízení a 
skládek souvisejících s těmito pracemi, prováděné za účelem budování, rekonstrukcí, 
oprav a údržby technických sítí8) ve vlastnictví: 

 
a) statutárního města Brna, 
b) společností s majoritní majetkovou účastí statutárního města Brna, 
c) společností, v nichž mají společnosti uvedené pod písmenem b) majoritní 

majetkovou účast.“ 
 
1.5.  
Poznámka pod čarou č. 8 zní: „§3 písm. k) vyhlášky č. 137/1998 Sb. Ministerstva pro místní 
rozvoj.“   
 
1.6.  
26. článek zní:  
 
„K vydání povolení je třeba písemné žádosti na tiskopisu Odboru dopravy Magistrátu města 
Brna nebo Úřadu městské části Brno-střed (pouze pro osoby dopravující svatebčany k obřadu 
na území městské části Brno-střed), doložené potřebnými doklady. 

Sazby za 1 vozidlo / 1 oblast 

Časové období  Vozidlo do 3,5 t Vozidlo nad 3,5 t 
 

1 rok 5.000,- Kč 7.300,- Kč 
¾ roku 4.000,- Kč 5.400,- Kč 
½ roku 3.000,- Kč 3.600,- Kč 
¼ roku 1.500,- Kč 1.800,- Kč 

2–31 dní 40,- Kč až 620,- Kč, tj. násobky zákl. poplatku 20,- Kč  
1 den 20,- Kč             20,- Kč“ 

 
 
2. článek 
 
Příloha č. 1 se mění a doplňuje takto: 
 
2.1. MČ Brno-Chrlice 
 
2.1.1.  
V 3. bodě Poplatek za užívání veřejného prostranství část „Další prostory dle čl. 10 textové 
části vyhlášky“ zní: 
„katastrální území Chrlice p. č.  9/1; 19; 20/2; 57; 58/2; 85/1; 105; 106; 107; 173/1; 173/5; 
347; 645/2; 790/27; 790/28; 790/29; 790/31; 790/32; 790/35; 790/37; 790/38; 790/39; 790/40; 
790/41; 790/44; 790/45; 790/46; 790/47; 790/49; 790/52; 790/53; 790/54; 790/55; 790/56; 
921/2; 1033/0; 1233; 2247; 2633; 
a ostatní volně přístupné plochy ve vlastnictví statutárního města Brna, přiléhající 
k chodníkům (včetně chodníků v zeleni), místním komunikacím a silnicím na ulicích: 
Blümlova; Břetislavova; Ctiradova; Ernsta Macha; Chrlické nám.; Jana Broskvy; Jánošíkova; 
K Lázinkám; Kunešova; K Sídlišti; Na Mlatech; Nad Nádražím; Nad Topoly; Obilní; 
Okrajová; Pěkná; Podhrázní; Pod Hejdou; Prokešova; Půvabná; Rebešovická; Rozkošná;  
 



 3 

Spádová; Šromova; U Dráhy; U Ústavu; U Viaduktu; U Zbrojnice; Vilová;  V Rejích;  Výspa; 
Zámecká; Západní.“    
 
2.1.2. 
V 3. bodě Poplatek za užívání veřejného prostranství část „Poplatek za vyhrazení trvalého 
parkovacího místa“ zní: 
„-osobní automobily pro podnikání       12.000,- Kč/ks/rok 
 -osobní automobily ostatní          6.000,- Kč/ks/rok.“ 
 
2.2. MČ Brno-Ivanovice 
 
5. bod Poplatek z ubytovací kapacity zní: „4,- Kč za každé využité lůžko a den.“ 
 
 
2.3. MČ Brno-jih 
 
2.3.1.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství část „Za umístění prodejních zařízení“ 
zní:  
„-   ve stánkové lokalitě Lužná      15,- Kč/m2/den 
- u zadní brány Ústředního hřbitova z ul. Bohunické   30,- Kč/m2/den 
- stánek se sortimentem noviny, tabák (do 8 m2)             350,- Kč/měsíc 
- ostatní stánky          3,- Kč/m2/den 
- restaurační stolky a zahrádky sloužící k občerstvení v době od 1. 4. do 31. 10. 
      paušální poplatek                 250,- Kč/m2 
- prodejní automaty        10,- Kč/m2/den“. 
 

2.3.2.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství v části „Za umístění reklamního 
zařízení“ odrážka třetí zní: „reklama typu „A“    2,- Kč/m2/den“. 
 

2.3.3.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství v části „Za umístění lunaparků, cirkusů 
a jiných obdobných atrakcí“ se mění sazba poplatku z „10,- Kč/m2/den“ na „5,- Kč/m2/den“. 
 
2.3.4.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství část „Za umístění stavebních zařízení“ 
zní: 
„-    do 48 hod.        0,- Kč/m2/den 
- za první až třetí měsíc       1,- Kč/m2/den 
- za čtvrtý až šestý měsíc       1,50 Kč/m2/den 
- za každý další měsíc        2,- Kč/m2/den.“ 
 
2.4. MČ Brno-Komín 
 
Ve 4. bodu Poplatek ze vstupného se vkládá text:  
„Kulturní a sportovní akce       0%“. 
 

 



 4 

 
2.5. MČ Brno-Královo Pole 
 
2.5.1.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství se za první větu „Další prostory dle 
čl. 10 textové části vyhlášky“ vkládá: 
 
„Volně přístupné plochy na celém území MČ Brno-Královo Pole: 
- přiléhající k chodníkům a silnicím do vzdálenosti 20 m, 
- zeleň mezi chodníkem a vozovkou, 
- plocha před nákupním střediskem LIDL, Carrefour ČR (TESCO), ALBERT, 

KAUFLAND, DELVITA 
- všechny předzahrádky.“ 
 
2.5.2.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství se doplňují další prostory, které jsou 
považovány za veřejné prostranství: 
„Bystřinova 
k. ú. Královo Pole: 2373/9 
 
Hradecká  
k. ú. Královo Pole: 405/4, 4602/15, 4611/44, 4708/35, 4765/31, 4765/32 
 
Palackého tř. 
k. ú. Královo Pole: 493/1, 501/3, 507/2, 508, 1585, 1507/1, 1648, 1649, 5000, 5005 
 
Porgesova 
k. ú. Černá Pole: 465/52, 3942, 3942/23 
 
Křížikova 
k. ú. Černá Pole: 460/13 
 
Sportovní 
k. ú. Královo Pole: 203/3, 405/4, 3857/54 
k. ú. Ponava: 604/20, 604/28 
Sportovní  Cimburkova 
k. ú. Ponava: 844/1, 868/16, 868/18, 874/1.“ 
 
2.5.3.  
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství se za nadpis – „Sazby místních poplatků 
za zvláštní užívání veřejného prostranství“ vkládá následující text: 
„Tržiště – tržnice volně přístupné do 50 m2       3.000,- Kč/měsíc 
Tržiště – tržnice volně přístupné nad 50 m2 až 100 m2     5.000,- Kč/měsíc 
Tržiště – tržnice volně přístupné nad 100 m2                          10.000,- Kč/měsíc.“ 
 
2.5.4. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství v části „mobilní prodejní zařízení“ zní 
ustanovení písm. h) takto: 
„ prodejní automaty na nápoje, cukrovinky, hračky a venkovní lednice 

m2/den  20,- 20,-“. 



 5 

 
2.5.5. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství se v části „mobilní prodejní zařízení“ 
doplňuje písm. i), které zní: 
 
„uložení zboží před prodejnou za účelem reklamy (květiny, vazby) 

200,- Kč/měs. do 1m2 

300,- Kč/měs. do 2 m2 plochy“. 
 
2.5.6. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství část 2) „Za umístění reklamních 
zařízení“ zní:  

„lokalita I.  lokalita II. (Kč) 

- za umístění reklamního zařízení 

a) velkoplošný panel jednostranný s plochou reklamy do15 m2 

kus/rok 15.000,- 10.000,- 
b) velkoplošný panel oboustranný s plochou reklamy do 15 m2 

kus/rok 20.000,- 15.000,- 
c) velkoplošný panel na omezené období mobilní - do 30 dnů   2.000,-   1.500,- 

         - do 6 měsíců   6.000,-   6.000,- 
         - do 11 měsíců 10.000,-   7.000,- 

d) velkoplošný panel s plochou reklamy nad 15 m2 

kus/rok 30.000,- 30.000,- 
e) ostatní typy (atypická zařízení a plakátovací plochy) 

kus/měs.      200,-      150,- 
f) reklamní slunečníky    kus/měs.      150,-      150,- 
g) směrové tabule     kus/měs.      100,-      100,-“. 
 
2.5.7. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství část 3) „Restaurační zahrádky“ zní : 
„- restaurační zahrádka    m2/den          5,-          5,-“. 
 
2.5.8. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství v části 7) „Umístění stavebních 
zařízení“ zní ustanovení písm. a) takto: 
„umístění stavebních výtahů, stavebního zařízení, stavební buňky  

m2/den          5,-          5,-“. 
 
 
2.6. MČ Brno-Líšeň   
 
2.6.1. 
3. bod Poplatek za užívání veřejného prostranství (v části upravující sazby) zní: 
„Základní sazba        6,- Kč/m2/den“  
  
   
Umístění prodejních zařízení: 
 

 

 - prodejní stánky mobilní 20,- Kč/m2/den   



 6 

 - prodejní stánky pevné 10,- Kč/m2/den 
 - vystavené zboží před prodejnou nebo stánkem             5,- Kč/m2/den 
   
Umístění reklamních zařízení:  
  

- velkoplošné reklamy (billboardy) 
 
  20.000,- Kč/kus/rok 

 - mobilní reklamy typu "A"        100,- Kč/kus/měs. 
 - reklamní tabule směrové        100,- Kč/kus/měs. 
   
Umístění stavebních zařízení a skládek:  
  

- do 50 m2 
 
       100,- Kč/měs. 

 - nad 50 m2            1,- Kč/m2/den 
 - provádění výkopových prací            5,- Kč/m2/den 
 - skládka na dobu kratší 24 hod.            0,- Kč/m2/den 
 - skládka při stavební akci města Brna nebo městské části            0,- Kč/m2/den 
 - umístění dočasných staveb sloužících poskytování služeb     5.000,- Kč/měs. 
   
Letní zahrádky před provozovnou            6,- Kč/m2/den 
  

- nebo paušální poplatek měsíční 
 
    3.000,- Kč 

 - nebo paušální poplatek roční   25.000,- Kč 
   
Cirkusy a lunaparky            5,- Kč/m2/den 
 - nebo paušální poplatek týdenní     5.000,- Kč 
   
Hrací automaty (pojízdné)          15,- Kč/m2/den 
   
Za vyhrazené parkovací stání pro osobní auto     6.000,- Kč/rok.“ 

 
2.6.2. 
V 4. bodu Poplatek ze vstupného se za slovo „kulturní“ doplňují slova „prodejní nebo 
reklamní“.  
 
2.7. MČ Brno-Medlánky 
 
4. bod Poplatek ze vstupného zní:  
„Všechny akce     0% “. 
 

2.8. MČ Brno-Nový Lískovec 
 
 4. bod poplatek ze vstupného zní:  
„Všechny akce     0% “. 
 
2.9. MČ Brno-Ořešín 
 
2.9.1. 
1. bod  Poplatek ze psů zní: 
 
„Základní sazba rodinný dům      200,- Kč/rok 



 7 

Poplatek za druhého a každého dalšího psa ve stejné domácnosti  400,- Kč/rok“. 
2.9.2. 
V 3. bodu  Poplatek za užívání veřejného prostranství se u všech sazeb za „Kč/“ doplňuje 
„m2“. 
 
2.10. MČ Brno-sever 
 
2.10.1. 
V 1. bodu Poplatek ze psů se doplňuje: 
„Sazba pro každého psa s certifikátem canisterapeutický pes  200,- Kč/rok 
(Platí pro fyzickou i právnickou osobu)“ 
 
2.10.2. 
3. bod Poplatek za užívání veřejného prostranství se doplňuje o další prostory, které jsou 
považovány za veřejné prostranství: 
 
„Katastrální území Husovice  
p. č.  1, 714. 

Katastrální území Černá Pole 
p. č. 2887, 2921/2. 

Katastrální území Lesná 
p. č. 504/2, 504/6, 504/7, 504/13, 504/18, 504/19, 504/26, 504/25, 504/28, 504/32, 504/36, 
504/39, 506/4, 506/24, 753/1.“ 
 
 
2.11. MČ Brno-Slatina 
 
4. bod Poplatek ze vstupného zní:  
„Všechny akce     0%“. 
 
 
2.12. MČ Brno-Starý Lískovec 

 

2.12.1. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství se vypouští tyto pozemky: „ č. 993/3, 
993/18, 993/19, 993/20, 993/26.“ 
 
2.12.2. 
V 3. bodu Poplatek za užívání veřejného prostranství – „Pevné stánky“ zní: 
 
Měsíční paušál v Kč při rozměrech stánku do 2 m

2
 5  m

2
 10  m

2
 20  m

2
 nad 20  m

2
  

a) ovoce, zelenina, novinové stánky, knihy, květiny 180,- 360,- 960,- 1.800,- 3.600,-  
b) potraviny 225,- 450,- 1.200,- 2.250,- 4.500,-  
c) zboží průmyslové povahy, textil, drogerie 765,- 1.530,- 4.080,- 7.650,- 15.300,-  
d) cigarety, alkohol 990,- 1.980,- 5.280,- 9.900,- 19.800,-  
e) grilovací buňky, občerstvení–měsíční paušál  2.500,- 
f) služby–měsíční  paušál    200,- 

 
 



 8 

 
2.12.3 
V bodu 3 Poplatek za užívání veřejného prostranství – „Vyhrazení trvalého parkovacího 
místa“ zní: 
 
„Osobní automobil   10.000,- Kč/rok 
 Nákladní automobil   20.000,- Kč/rok 
 Autobus    20.000,- Kč/rok.“ 
 
2.12.4. 
4. bod   Poplatek ze vstupného zní: „0 %“. 
 
 
2.13. MČ Brno-Tuřany 
 
V bodu 3 Poplatek za užívání veřejného prostranství „Další prostory dle čl. 10 textové části 
vyhlášky“ zní: „Katastrální území Tuřany,  parcela č. 23, 1391“. 
 
 
2.14. MČ Brno-Židenice 
 
2.14.1.  
3. bod Poplatek za užívání veřejného prostranství část upravující sazby zní: 
 

„Poplatek za užívání veřejného prostranství–sazby  

 Základní sazba                 10,- Kč/m2/den 

 
a) za umístění stavebních zařízení, provádění výkopových prací 
- do 24 hodin        0,- Kč/m2/den  
- druhý den a další dny do 20 m2                   10,- Kč/m2/den 
- další plocha nad 20 m2 druhý den a další dny    5,- Kč/m2/den 

 

Paušální poplatek 

- do 10 m2                200,- Kč/týden 
- do 15 m2                300,- Kč/týden 
- do 20 m2                400,- Kč/týden 
 

- do 10 m2                300,- Kč/měsíc 
- do 15 m2                400,- Kč/měsíc 
- do 20 m2                500,- Kč/měsíc 

    
- nad 20 m2                                                5,- Kč/den za každý m2 nad 20 m2 

b) za umístění prodejních zařízení 
 
              pevné stánky, dočasné stavby                           4,- Kč/m2/den 

       (jednotná sazba pro veškerý sortiment) 
              prodejní pulty      



 9 

  zemědělské produkty                                                           20,- Kč/m2/den 

zboží zaměřené na velikonoční, vánoční prodej 
a k Památce zesnulých      30,- Kč/m2/den 

       ostatní sortiment                100,- Kč/m2/den 
 

veškerý sortiment umístěný před pevným stánkem  
a prodejnou (do rozsahu 8 m2)       4,- Kč/m2/den 

 
           prodejní pulty umístěné před pevným stánkem a prodejnou 

(do rozsahu 10 m2)       20,- Kč/m2/den 
 

           letní zahrádky (občerstvení před provozovnami)     2,- Kč/m2/den 

           pojízdná prodejní zařízení        5,- Kč/m2/den 

           zařízení sloužící pro poskytování prodeje(včetně nápojových automatů) 
           a služeb          4,- Kč/m2/den 
 

c) umístění cirkusů, lunaparků a jiných atrakcí    20,- Kč/m2/den 
  

d) za umístění reklamních zařízení 
 
velkoplošné panely do plochy 12,24 m2                              20.000,- Kč/rok 
velkoplošné panely nad plochu 12,24 m2                             36.500,- Kč/rok 
ostatní reklamy                                          6,- Kč/m2/den 
reklamy typu A                                      100,- Kč/měsíc 
pořádání kulturních, sportovních a reklamních akcí                                6,- Kč/m2/den 

 tvorba filmových a televizních děl                                                           6,- Kč/m2/den 
 
e) dočasné skládky nesloužící prodeji ani stavební činnosti 
první den bez poplatku, druhý den a další dny                                        5,- Kč/m2/den 

f) vyhrazení trvalého parkovacího místa  
 

Ulice a úseky ulic s provozem MHD 

ul. Bělohorská, Bubeníčkova, Dulánek, Gajdošova, Jeronýmova, Jílkova, Klíny, 
Koperníkova, Kulkova, Lazaretní, Líšeňská, Nezamyslova, Olomoucká (č. 1–7, 11), 
Ostravská, Ot. Ševčíka, Podsednická, Porhajmova, Rokytova, Svatoplukova, Šámalova, 
Táborská, Zábrdovická, Životského 

- osobní automobil určený pro podnikání    20.000,- Kč/rok 
- osobní automobil - ostatní      10.000,- Kč/rok 

 

Ulice a úseky ulic bez provozu MHD 

ul. Andrýskova, Balbínova, Blodkova, Boettingrova, Bořivojova, Buzkova, Čejkova, 
Čelakovského, Došlíkova, Dykova, Eimova, Filipínského, Fr. Skaunicové, Gebauerova, 
Geislerova, Hradilova, Hromádkova, Hrozňatova, Chudobova, Jamborova, Jeronýmova, 
Jílkova, Juliánovské nám., Kaleckého, Kamenačky, Karáskovo nám., Komprdova, 



 10 

Konečného, Klíny, Kosmákova, Krásného, Krokova, Kuklenská, Kuldova, Letní, M. 
Kudeříkové, M. Kuncové, Mazourova, Meluzínova, Mikšíčkova, Mošnova, Mrkosova, 
Myslbekova, Na Lukách, Neklanova, Nevrklova, Nopova, Ondříčkovo nám., Ot. Ševčíka, 
Pastrnkova, Pechova, Petrůvky, Podlomní, Podpísečná, Pod Sídlištěm, Porhajmova, 
Potácelova, Rokycanova, Sejkorova, Skopalíkova, Skorkovského, Slatinská, Slévačská, 
Slívova, Souběžná, Stará osada, Stejskalova, Strakatého, Svatoplukova,  Šaldova, 
Šámalova, Šaumannova, Škrochova, Škroupova, Špačkova, Taussigova, Tenorova, 
Tomáškova, Touškova, Tovačovského, Turgeněvova (č. 11–15), Václavkova, Vančurova, 
Vaníčkova, Vápenka, Vaškova, Veleckého, Vinařického, Viniční, Vojanova, 
Vymazalova, Závodského, Zengrova 

 
- osobní automobil určený pro podnikání      10.000,- Kč/rok 
- osobní automobil–ostatní           5.000,- Kč/rok.“ 

 
2.14.2. 
4. bod Poplatek ze vstupného zní:  
„-   základní sazba                20 % 
- akce pořádané pro děti, důchodce, studenty, sportovní akce, akce, které jsou pořádány                                 

odborovými svazy, politickými stranami, sdruženími a hnutími, zájmovými a 
společenskými organizacemi, školami              0,- Kč.“ 

 
 
3. článek 
 
Příloha č. 2 se mění a doplňuje takto: 
 
3.1.  
Odrážka „- státní podniky založené městem Brnem“ se zrušuje. 
 
3.2.   
Odrážka „- subjekty spolupracující s městem Brnem (konzuláty, Veletrhy Brno atd.)“ zní: 
„ - konzuláty“      
 
3.3. 
Příloha se doplňuje o odrážku, která zní: „- osoby dopravující svatebčany k obřadu na území 
městské části Brno-střed“.   
 
 
4. článek 
4.1. Tato vyhláška byla vyvěšena na úřední desce dne 10. 10. 2006. 
4.2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2007. 
 
 
 

Richard Svoboda, v. r. 
primátor města Brna 

 
 

Jan Holík, v. r. 
1. náměstek primátora města Brna 


